

Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 385 - Processo nº 385

Ao(s) 12 dia(s) do mês de Junho do ano de 2025, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Gabriel W. do Nascimento do(a) Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra, inscrito no CNPJ sob o nº 46.523.130/0001-00, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 11:29:40 AM do dia 14 de Julho de 2025

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

A2R BRASIL LTDA	45.458.851/0001-10
BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI	42.418.039/0001-73
Century Comercial Ltda. - ME	02.885.591/0001-57
JULIO CESAR GASPARINI JUNIOR – LTDA	08.973.569/0001-45
METACORP COMERCIAL LTDA	51.297.756/0001-85
PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES	34.444.108/0001-95

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CADEIRA ADUTORA/ABDUTORA

Quantidade: 2 Preço unitário: R\$ 14.009,00 Valor Final: R\$ 28.018,00 Marca/Modelo: FLEX EQUIPMENT

Item nº 2 - Objeto: PEITORAL DORSAL

Quantidade: 2 Preço unitário: R\$ 14.040,00 Valor Final: R\$ 28.080,00 Marca/Modelo: FLEX EQUIPMENT

Item nº 3 - Objeto: BICICLETA SPINNING - FX 200

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 6.900,00 Valor Final:R\$ 13.800,00 Marca/Modelo: FLEX EQUIPMENT

Item nº 4 - Objeto: SUPORTE DE ANILHA - 6 PINOS

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 1.306,00 Valor Final:R\$ 2.612,00 Marca/Modelo: FLEX EQUIPMENT

Item nº 5 - Objeto: BARRA RETA 2,20m

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 784,00 Valor Final:R\$ 1.568,00 Marca/Modelo: FLEX EQUIPMENT

Item nº 6 - Objeto: GLUTEO MAQUINA

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 12.030,00 Valor Final:R\$ 24.060,00 Marca/Modelo: FLEX EQUIPMENT

Item nº 7 - Objeto: BICEPS MAQUINA

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 11.300,00 Valor Final:R\$ 22.600,00 Marca/Modelo: FLEX EQUIPMENT

Item nº 8 - Objeto: PUXADOR 2X1

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 13.500,00 Valor Final:R\$ 27.000,00 Marca/Modelo: FLEX EQUIPMENT

Item nº 9 - Objeto: CROSS SMITH

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 16.800,00 Valor Final:R\$ 33.600,00 Marca/Modelo: FLEX EQUIPMENT

Item nº 10 - Objeto: BARRA W COM PRESILHAS

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 631,00 Valor Final:R\$ 1.262,00 Marca/Modelo: FLEX EQUIPMENT

Item nº 11 - Objeto: ANILHA VULCANIZADA 20KG

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 740,00 Valor Final:R\$ 4.440,00 Marca/Modelo: FLEX EQUIPMENT

Item nº 12 - Objeto: ANILHA VULCANIZADA 10KG

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 370,00 Valor Final:R\$ 3.700,00 Marca/Modelo: FLEX EQUIPMENT

Item nº 13 - Objeto: ANILHA VULCANIZADA 05KG

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 185,00 Valor Final:R\$ 2.220,00 Marca/Modelo: FLEX EQUIPMENT

Item nº 14 - Objeto: ANILHA VULCANIZADA 02KG

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 74,00 Valor Final:R\$ 740,00 Marca/Modelo: FLEX EQUIPMENT

Valor Global (final):R\$ 193.700,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
JULIO CESAR GASPARINI JUNIOR – LTDA	Participante 3	08.973.569/0001-45	R\$ 194.300,00	R\$ 193.700,00	FLEX EQUIPMENT	Sim

A2R BRASIL LTDA	Participante 6	45.458.851/0001-10	R\$ 194.326,00	R\$ 194.326,00	conforme edital	Sim
-----------------	-------------------	--------------------	----------------	----------------	--------------------	-----

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
METACORP COMERCIAL LTDA	Participante 2	51.297.756/0001-85	R\$ 194.326,00	R\$ 125.865,00	Diversas	Sim
Justificativa						
O participante não realizou a anexação da documentação no prazo de 2 (duas) horas, conforme previsto em edital. Diante do descumprimento, será desclassificado do certame.						
PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES	Participante 5	34.444.108/0001-95	R\$ 193.760,00	R\$ 125.874,00	Diversas	Sim
Justificativa						
O participante não realizou a anexação da documentação no prazo de 2 (duas) horas, conforme previsto em edital.						
Century Comercial Ltda. - ME	Participante 4	02.885.591/0001-57	R\$ 194.326,00	R\$ 129.000,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Não anexou a documentação no prazo previsto						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI	Participante 1	42.418.039/0001-73	R\$ 194.326,00	R\$ 183.990,00	Diversas	Sim
Justificativa						
O licitante não apresentou no prazo determinado os documentos solicitados no item 5 do Termo de Referência.						

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Gabriel W. do Nascimento

Pregoeiro

Janaina Pereira Ferreira

Equipe de Apoio

Ryan Xavier Pimentel

Equipe de Apoio